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* اعضای یک خانواده  ممکن است از یکدیگر دلخوری هم داشته باشند 
ولی امــکان ندارد که یکی از اعضای خانواده بخواهد خانه ای را که در 
آن ساکن هستند به آتش بکشد. کشور ما، خانه ماست و هیچ هموطن 
عاقلی اقدام به آتش افروزی نمی کند. مگر کســی که از عقل تهی باشد 
و یا به سربازی آمریکا و جریان سلطه درآمده و جاسوس و حقوق بگیر 

غربی ها باشد.
ایمان محمدی
* مســئولین امر مشکل به وجود آمده در برخی از کسب وکارهای در 
فضای مجازی به سبب اغتشاشات اخیر را حل کنند تا عده ای بی جهت 
آمارهای نجومی و میلیاردی از خسارت به افراد بیان نکنند مثل حکایت 
امضای برجام که می گفتند هر روز تاخیر چقدر خسارت ایجاد می کند 
که بعدها با امضای آن هر روز چقدر خسارت به کشور و مردم زده شد!
حاج  احمدی
* دانشمندان نخبه چون شهیدان شهریاری ، علی محمدی ، احمدی روشن ، 
رضایی نژاد ، طهرانی مقدم ، فخری زاده  و... مشکلات بسیاری را در کشور 
حل کردند. همکاران و رهروان این عزیزان هنوز بسیارند.آن ها از سدهای 
عبور نشــده، خواهند گذشت و مشکلات کشــور را مرتفع می کنند و 
ان شــاءالله در آینده نزدیک بومی  سازی اینترنت و رسانه های مجازی با 
کیفیتی بالاتر در رقابت با رسانه های مطرح دنیا را طراحی و به مرحله 

اجرا درمی آورند و جهان را مبهوت خود خواهند ساخت.
حسین خانی

* آمریکایی ها از ما درخواســت می کنند که سپاه نام آمرین و عاملین 
ترور سردار دلها را از لیست سیاه خود حذف کند چرا که هزینه زیادی 
روی دوش دولت آمریکا گذاشــته است. فقط برای امنیت پمپئو وزیر 
خارجه ســابق آمریکا ماهی دومیلیون دلار هزینه می شود! ان شاءالله با 

به درک واصل کردن آنها، این اسامی نحس از لیست خارج می شود.
امیدیان
* هیچ گاه فرار برخی سلبریتی ها از کشور و پیوستن به دشمنان ملت 
خللــی در اراده ملت و هنرمندان اصیل ایجاد نخواهد کرد. همیشــه 
رویش های انقلاب بســیار فراتر از خیانت چند خودفروخته بی هویت 

بوده و خواهد بود.
ابوالفضل اسدی
* نسل جدید نسل دیجیتال است که با سبک و سیاق و سلیقه خودش 
زندگی می کند. همین امر موجب شده تناقض و اختلاف هایی با عرف 
جامعه پیش بیاید این به عهده کارشناســان علوم اجتماعی است که 

بتوانند بین نسل قدیم و جدید تعادل و حتی هم افزایی ایجاد بکنند.
قلعه وند
* یکی از بهترین مکان ها برای کرســی های آزاد  اندیشــی و پرسش و 
پاسخ و تبیین مواضع اصولی انقلاب و نظام و شنیدن سؤالات و شبهات 
گوناگونی که در فضای مجازی پمپاژ می شود مساجد و مصلاهای نماز 
جمعه و جماعات است. می توان با برنامه ریزی و اعلام قبلی هر هفته در 
محله و منطقه ای چنین جلسات برگزار کرد و از اساتید حوزه و دانشگاه 

برای پاسخگویی به پرسش های جوانان جویای حقیقت مدد جست.
کشاورز
* چرا فراجا باید تاوان سوءمدیریت ها وکم کاری های فرهنگی را بدهد. 
نیرویی که شبانه روز در تلاش است تا امنیت شهروندان را برقرار نماید 
و به مبــارزه بی امان با قاچاقچیان موادمخدر ، ســارقان خطرناک و... 
مشغول است و هفته ای نیست که شهیدی تقدیم انقلاب نکند. خداوند 
از کســانی که تعمداً به فراجا ظلم کردنــد و بر این نیروهای فداکار و 

خدوم تاختند نمی گذرد.
سیف اللهی
* با توجه به تحریم های جدید از اروپای بدعهد لازم اســت دســتگاه 
دیپلماســی و مجلس ســریع تر به اقدام متقابل دست بزنند و منفعل 

عمل نکنند.
جهان پناه 
* آمریکای جنایتکار از یک ســو ادعای مبارزه با تروریسم می کند و از 
ســوی دیگر حامی و کمک کننده به جنایتکارترین تروریست ها مثل 
داعش، جیش الظلم و تکفیری هایی که به قتل و غارت و سربریدن جوانان 
سوری، عراقی ، ایرانی و... دست زده اند هست. کدام عاقل این رفتارهای 
دوگانه را از آمریکا می پذیرد؟ این شــیطان بزرگ دو شخصیت جهانی 
که در رأس مبارزه با این جرثومه های فساد و تباهی در عراق و سوریه 
بودند یعنی شــهیدان سردار دلها حاج قاسم سلیمانی و حاج ابومهدی 

المهندس را دزدانه و شبانه به شهادت رساندند. 
سلطان زاده

* آیا خبر وجود 80 هزار حلقه چاه غیرمجاز در اطراف دریاچه ارومیه 
صحت دارد؟در این صــورت چگونه می توان این دریاچه را احیا کرد؟ 

مسئولین امر ورود کنند و با متخلفان برخورد کنند.
اشرافی
* از کیهان درخواست می شود سلسله مقالاتی در مورد علل و عوامل 
تبدیل شدن انســان اشرف مخلوقات و بنده خدا به بدتر از ابلیس که 
اقدام به آتش زدن کتاب وحی، خانه خدا و مســاجد، چادر کشیدن از 
ســر ناموس مسلمان، بریدن گلوی مامور نظم و امنیت و قتل و غارت 
و... می نماید منتشــر کند تا هم مردم و جوانان و هم فریب خوردگان 
تامل کنند که مشکل این آشوبگران چیست؟ دامنی که در آن پرورش 
یافته اند یا لقمه های حرامی که پدران و یا مادرانشان از بیت المال و مردم 
و... به عناوین مختلف زیرمیزی، حقوق نجومی، پاداش و... بالا کشیده اند.
توکلی- تهران
* از سیمای جمهوری اسلامی درخواست می شود رضا پهلوی، را همان 

ربع پهلوی خطاب کند.
دشتی
* رســانه های مــا بایــد پاتک های کوبنــده ای در برابر رســانه های 
دروغ افکــن کــه اخبار کشــور را قُلب و وارونه می نمایند و کشــور را 
 ملتهب می کنند و احساسات جوانان کم تجربه و ناآگاه را برمی انگیزند

 داشته باشند.
معصومی
* قهرمانی خانم وزنه بردار کشورمان در مسابقات آسیا را به این قهرمان 

عزیز ایرانی و ملت شهیدپرورمان تبریک عرض می کنم.
فاتحی
* قول شهرداری تهران برای باز سازی منازل با قدمت زیاد با وام های 350 
میلیون با 9 درصد و 150 میلیون با سود 18 درصد، خبر خوشایندی 
است که باید مسیر دریافت آن تسهیل یابد و اقساط با زمان بیشتری 

پرداخت شود تا افراد در مضیقه قرار نگیرند. 
قاسمی تبار

* قهرمانی آســیا در مسابقات فوتسال را مفت از دست دادیم. بهترین 
تیم مســابقات بودیم. ولی متاســفانه در فینال در مقابل تیم ژاپن بد 

عمل کردیم.
اهوازیان
* ذخیره های آب در برخی مناطق کشــور بســیار نگران کننده است. 
مســئولین امر تدبیر نمایند و مردم در مصرف آب نهایت صرفه جویی 

را بنمایند.
نصرتی آباد
* در برخی شــهرهای اســتان البرز به برخی عابربانک ها که مراجعه 
می  کنیم فاقد پول نقدند. شهروندان در صورت نیاز به پول نقد در غیر 
ساعات اداری چه باید بکنند؟ لطفا مسئولین امر این نقیصه را در خود 

کرج و فردیس مرتفع نمایند.
طاهری

استقبال VOA و رادیو فردا
از آسیب اغتشاشات به بازار ایران

شکست گسترده آمریکا و اســرائیل و مزدوران آنها در همراه کردن مردم 
با پروژه اغتشــاش، موجب ورود طراحان ســناریو به فاز حمله به بازار و تولید 

شده است.
طراحان آشوب در ابتدا امید داشتند که گروهی قابل توجه از مردم را در نقشه 
خود به بازی بگیرند. چنان که سیما ثابت از مجریان شبکه سعودی اینترنشنال 
ابراز امیدواری کرده بود با پیوستن سه درصد مردم به اغتشاشات بتوان به جنبش 
امیدوار شــد)!( اما عدم همراهی مردم حتی در سطح چند دهم درصد موجب 
شــد تا طرف غربی، فاز بعدی نقشــه را که جزو بخش اصلی داستان هم بوده 
جدی تر پیگیری کند و آن ضربه به بازار و کســب وکار و تولید است. به همین 
دلیل هم اوباش و اراذل اجیرشده ماموریت داشتند با ایجاد راهبندان در برخی 
معابر نزدیک به بازار ها و ارعاب و تهدید کســبه، آنها را وادار به بستن مغازه ها 
کنند و سپس این گونه القا شود که بازاریان و کسبه با اغتشاشگران همراه شده اند.

جالب اینکه دیروز وب سایت »رادیو فردا« با ذوق زدگی، در یکی از گزارش های 
خود تیتر زد و نوشــت: »رکود 80 تا 90 درصدی بازار لوازم خانگی؛ اعتراضات 
اخیــر بر رکود بازار دامن زد. چراکه فعالان اقتصــادی ناچار به تعطیلی واحد 
صنفی و کاهش ساعت کاری خود  شدند... همچنین گمرک ایران هنوز آماری 
از کل صادرات کشــور طی یک ماه اعتراضات گسترده اخیر منتشر نکرده، اما 
در اعتراضات آبان 98، صادرات غیرنفتی کشور بیش از یک چهارم نسبت به ماه 

قبل آن افت کرده بود.«!
همزمان، وب سایت صدای آمریکا هم در گزارشی از »تعطیلی کسب و کارها 

و بسته شدن مغازه ها در شهرهای مختلف ایران« ابراز خرسندی کرده است.
اصرار بر به تعطیلی کشــاندن بازار و تولید برای جبران کُند شــدن حربه 
تحریم ها، در حالی اســت که به اذعان کارشناسان، رکود بازار به رکود تولید و 
بورس می انجامد. بنابراین آشوبگران در پوشش معترض، از همان ابتدا هم برای 

تعطیلی و رکود کسب وکار ها برنامه داشته اند.
اهالی بازار لاله زار به خاطر آشــوب های خیابانی مغازه ها را بستند/ نهادهای 
امنیتی و انتظامی با اغتشاشگران مماشات نکنند؛ منتظریم تا نهادهای امنیتی، 

آرامش را به کار اصناف بازگردانند/ رسانه های معاند، مدام دروغ می گویند.
دیروز حمیدرضا منافی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر 
در گفت وگو با »نود اقتصادی« اظهار داشت: لوسترفروش ها و فروشندگان لوازم 
الکتریکی با توجه به آشــوب های خیابانی، مجبور به بستن مغازه های خودشان 
در خیابان لاله زار شده اند. اغتشاشات، خسارات بسیار زیادی به مغازه های ما در 
بازار وارد کرده است. مجبوریم مغازه را چند ساعت زودتر از همیشه ببندیم و 
در این فصل سال که فصل خرید و فروش است، حسابی ضرر کنیم. آن هم در 

حالی که هزینه های گزافی مانند اجاره بها و مالیات می پردازیم.
وی افزوده است: رسانه های بیگانه کاملا به صورت مغرضانه راجع به اصناف 
شایعه  سازی می کنند. اصناف تنها به دنبال آرامش و امنیت هستند تا کار خود 
را ادامه دهند. وقتی امنیت ما از بین برود، مجبور به بستن مغازه ها هستیم ولی 
رسانه های بیگانه به دروغ می گویند اصناف به اعتراضات پیوسته اند! از نهادهای 
امنیتی و انتظامی می خواهیم هرچه زودتر به این ماجرا پایان دهند تا امنیت به 

کار اصناف بازگردد و با اغتشاشگران مماشات نکند.
وال استریت ژورنال: در انگلیس
دائم الخمر ها حکومت می کنند

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال، بحران اقتصادی و بی ثباتی سیاسی 
در انگلیس را نشــانه افول این کشور توصیف کرد و نوشت: بریتانیا هرگز تا به 

این اندازه، در وضعیتی مهیب قرار نداشته است.
وال  اســتریت ژورنال می نویسد: اولین نخست وزیر دوران ملکه الیزابت دوم، 
وینستون چرچیل بود، و آخرین نخست وزیر دوره او، لیز تراس. این چیزی نیست 
که اغلب افراد به آن پیشــرفت بگویند. انفجار های زنجیره ای چهار نخست وزیر 
محافظه کار دیوید کامرون، ترزا می، بوریس جانسون و لیز تراس، باعث تمسخر 
حزبی )محافظه کار( شد که زمانی موفق   ترین حزب سیاسی در جهان غرب بود.

حزب کارگر خوشــبختانه خود را از قید کوربینیســم رها کرده، اما پس از 
1۲ سال به سر بردن در عرصه ای رام نشده و بی ثبات، ظرفیت آن حزب برای 
حکمرانی کماکان مورد تردید است. حزب کارگر در محک آزمون قرار نگرفته 
و پــس از برگزیت )خروج بریتانیا از اتحادیــه اروپا( دچار اختلاف نظر داخلی 

شده است
علی رغــم تمام پوپایــی کارآفرینان، بانکداران، هنرمندان و دانشــگاهیان 
بریتانیایی، آن کشــور به طور پیوســته جایگاه خود را در برابر رقبای اقتصادی 
اروپایی و آسیایی از دست داده است. براساس گزارش سازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی، تولید ناخالص داخلی سرانه بریتانیا در سال ۲0۲1 میلادی با توجه 
به قدرت خرید، از آلمان، فرانسه و ایرلند عقب تر بود و کمی پایین تر از میانگین 

کشور های عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی قرار داشت.

افول اقتصادی تدریجی و کاهش قدرت و نفوذ بین المللی، ممکن است آن 
چیزی نباشد که اکثر بریتانیایی ها بخواهند، اما این نتیجه طبیعی و اجتناب ناپذیر 
سیاست هایی است که آنان ترجیح داده اند در پیش بگیرند. این عدم تطابق بین 
جاه طلبی های بین المللی بریتانیا و ترجیحات سیاست داخلی آن کشور از چند 
دهه قبل، انگلیس را آزار می دهد. سال های نخست وزیری »مارگارت تاچر« نه 
یک نقطه عطف بلکه یک استثنا بود. برگزیت باعث تشدید این وضعیت دشوار 
شد. خروج از اتحادیه اروپا تنها در صورتی می تواند کارساز باشد که بریتانیا به 
نســخه حتی رادیکال تر سیاست های بازار آزاد تاچر بازگردد و به چیزی تبدیل 
شــود که طرفداران چنین نسخه ای آن را »ســنگاپور بر روی رودخانه تایمز« 
می نامند: اقتصادی مقررات زدایی شده و رها شده از محدودیت ها و سیاست های 

سختگیرانه اتحادیه اروپا.
بــا این وجود، ایــن آن چیزی نبود کــه اکثر رای دهنــدگان به برگزیت 
می خواستند. برای بســیاری از رای دهندگان حزب محافظه کار و حزب کارگر 
رای به برگزیت رای علیه تغییر بود. آنان خواستار مهاجرپذیری کمتر، توسعه و 
اختلال کمتر در حومه های انگلیسی و کنترل کمتر بوروکرات های رسمی اتحادیه 

اروپا و نخبگان شهری لندن بر زندگی بریتانیایی ها بودند.
با سقوط نخست وزیری تراس  هابیت ها قاطعانه بر تاچری ها پیروز شدند. این 
احتمالا به معنای تغییر جهت از »برگزیت ســخت« است که بوریس جانسون 
برای آن مبارزه کرد و تغییر جهت آن کشور به شکلی نرم تر از بریتانیا خواهد بود 
که در آن بریتانیا در ازای دسترسی بیشتر به بازار اروپا با مقررات اتحادیه اروپا 
هماهنگ تر می شود. این بن بست اساسی در زندگی بریتانیا با کاهش طولانی مدت 
کیفیت رهبری سیاســی همراه بوده اســت. به نظر می رسد کشوری که زمانی 
مجموعه ای از ستاره های سیاسی را تولید می کرد، محکوم به تحمل چهره های 
متوسط شده است. از »مارگارت تاچر« و »تونی بلر« که بگذریم تعداد کمی از 
رهبران بریتانیای پس از جنگ جهانی دوم، الهام بخش بوده اند و یا ســایرین را 
تحت تاثیر قرار داده اند. بهترین های بریتانیا، این روز ها از سیاست دوری می کنند.

شاید مشکل این باشد که پاداش برعهده داشتن یک حرفه سیاسی در بریتانیا 
با کاهش نقش آن کشور در جهان کمرنگ شده است. سیاستمداران انگلیسی 
دائم الخمر بر ســر قراضه های باقی مانده از سایه عظمت ناپدیدشده آن کشور 
در حال تقلا هستند. 60 سال پیش، دین آچسون )وزیر امور خارجه آمریکا در 
دوره ریاست جمهوری هری ترومن که نقشی محوری در تعریف سیاست خارجی 
آمریکا در دوران آغازین جنگ سرد و در شکل گیری طرح مارشال، دکترین ترومن 
و ایجاد ناتو داشــت.( مشاهده کرد که بریتانیا یک امپراتوری را از دست داده، 
اما هنوز نقشی پیدا نکرده است. جست وجوی طولانی مدت بریتانیا برای یافتن 
نقش کماکان ادامه دارد. اکنون ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس شده است.

سرگیجه راهبردی آمریکا
این بار در تدوین سند امنیت ملی

نشــریه تخصصی سیاست خارجی در آمریکا معتقد است استراتژی امنیت 
ملی دولت بایدن، ضعیف و بی معنا و خنده دار است.

فارین پالیسی تحلیلی به قلم متنو کرونیگ، منتشر کرد. به گزارش فرارو، 
کرونیگ معاون مرکز اســتراتژی و امنیت شورای آتلانتیک است. او به عنوان 
استراتژیســت امنیت ملی و افسر سابق سیا نیز فعالیت کرده و استاد دانشگاه 
جورج تاون است. نام او به عنوان یکی از ۲5 دانشمند علوم سیاسی برتر آمریکایی 

در دوره کنونی مطرح شده است.
او در تحلیل فارین پالســی می نویسد: شاید بپرسیم سند استراتژی امنیت 
ملی ایالات متحده آمریکا چیست و چه نیازی به آن وجود دارد. کنگره ایالات 
متحده رؤســای جمهوری آمریکا را موظف ساخته تا سندی را منتشر کرده و 
در آن رویکرد خود را در قبال امنیت ملی برای مردم آمریکا بیان کنند. با این 
وجود، این سند مخاطبان زیادی دارد و اولویت های دولت آمریکا را شرح می دهد. 
اگر فردی بپرسد چرا دولتی در آمریکا روی یک موضوع تمرکز کرده، دولت با 
استناد به سند استراتژی امنیت مثلًا می گوید اولویت رقابت استراتژیک با چین 
است. مشکل اما تاخیری جدی در زمان بندی انتشار این سند است. مردم آمریکا 
چیزی را دیدند که باید در 9 ماه نخست دولت بایدن منتشر می شد. بایدن تقریبا 
دو سال پس از برگزاری مراسم تحلیفش این کار را انجام داده. این تاخیر خود 
نشانه ای از محکومیت استراتژی بایدن است. احتمالا تیم بایدن کار ارزیابی سند 
و نگارش آن را فوریه آغاز کردند و ســپس با خود گفتند اوه! فراموش کرده اند 
روسیه را که در حال راه اندازی بزرگ ترین جنگ زمینی در اروپا از پایان جنگ 
جهانی دوم بوده، در ســند بگنجانند. این شاید بزرگ ترین انتقاد از استراتژی 
بایدن باشد. برای همگان آشکار بود که روسیه حتی پیش از حمله به اوکراین 

هم، یک تهدید بزرگ برای منافع ایالات متحده محسوب می شد.

در سال ۲01۲ میلادی »میت رامنی« نامزد وقت انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، روسیه را به عنوان بزرگ ترین دشمن ژئوپولیتیکی ایالات متحده معرفی 
کرد. اســناد استراتژی شورای آتلانتیک سال هاست که در مورد نیاز به برخورد 

همزمان با روسیه و چین نوشته شده اند.
من شــنیده ام که پیش نویس های اولیه سند استراتژی امنیت ملی آمریکا، 
روســیه را حتــی در میان پنج چالش برتر امنیت ملــی ایالات متحده قلمداد 
نکــرده بود که پس از چین و حتی مواردی مانند کووید19، تغییرات اقلیمی و 
آب و هوایی و موضوع بهبود وضعیت اقتصادی قرار گیرد. یک استراتژی خوب 
می توانســت تهدید روسیه را از ابتدا به حســاب آورد. بنابراین، این استراتژی 
دیرهنگام ضعف جدی دولت بایدن در آینده نگری را نشــان داد و شایســتگی 

استراتژیک بایدن را زیر سؤال برد.
به نظر می رسد نویسندگان آن تلاش کرده اند همه موارد را پوشش دهند، 
اما در نهایت نتوانستند یک استراتژی منسجم و هدفمند را تهیه کنند.واقعیت 
این اســت که این اسناد استراتژی واقعی نیستند و در نگارش آن، این وسوسه 
وجود دارد به فهرستی از تمام کار هایی که دولت انجام می دهد، تبدیل شود. در 

حالی که استراتژی واقعی مستلزم تعیین اولویت ها است.
جنبه مثبت سند استراتژی امنیت ملی دولت بایدن چندین موضوع کلیدی 
بوده است: نیاز به اولویت قرار دادن رقابت با چین، برتری دموکراسی ها در رقابت 
قدرت های بزرگ و نیاز به پیوند اتحاد های ایالات متحده در اروپا و آسیا. جنبه 
منفی این ســند چنین مواردی بوده اســت: تمرکز بیش از حد بر چالش های 
بی شکل جهانی مانند تغییرات آب و هوایی و کووید-19. واقعیت آن است که 

دولت بایدن بر روی این موضوع بیش از تهدیدات عینی تمرکز کرده است.
در زمینه بخش تقویت آمریکا برای رقابت استراتژیک، موضوعات سیاسی 
داخلــی بحث برانگیز و تفرقه آمیزی وجود دارند. برای مثال، جمهوری خواهان 
معتقد نیستند که قانون کاهش تورم بایدن کلید پیروزی در رقابت استراتژیک 
با چین باشــد. هم چنین، به نظر می رســد در بسیاری از موارد سند استراتژی 
امنیت ملی بایدن مســائل را به درستی مطرح می کند، اما زمانی که به بودجه 
دولت نگاه می کنید منابع با اهداف تعیین شــده همسو نیستند. ایالات متحده 
نیاز به حضور در اروپا و آسیا دارد، اما به دلیل مشکلات ناشی از تورم در آمریکا، 

بایدن در حال کاهش واقعی هزینه های دفاعی است.
در مورد موضوعات بزرگ مثل همکاری با قدرت های جهانی از جمله چین 
برای حل چالش های مشــترک مانند کووید-19 و تغییرات آب و هوایی، باید 
پرسید راه حل چیست؟ رفتار بد چین باعث شد که شیوع کرونا به یک پاندمی 
تبدیل شــود و آن کشــور بزرگ ترین تولید کننده گاز های گلخانه ای در جهان 
است. همانند آن است که بگوییم برای توقف آتش سوزی خانه ها با آتش افروزان 
همکاری خواهیــم کرد. زمانی که ایالات متحده در تلاش برای رقابت با چین 
و حتی تضعیف اقتصادی چین اســت، همکاری با آن کشور در مورد تغییرات 
آب و هوایی یا ســایر مسائل پیچیده امکان پذیر نیست. روابط ایالات متحده و 
متحدانش با چین احتمال بدتر خواهد شــد. آنان به یک اســتراتژی بلندمدت 
جدی برای مقابله با تهدید چین نیاز دارند همان طور که در ســند اســتراتژی 

امنیت ملی دولت بایدن به آن اشاره شده است.
یک اغتشاش شکست خورده
و سه خیانت اصلاح طلبان

ســه تاکتیک افراطیون مدعی اصلاح طلبی در زمینه اغتشاشات اخیر، بار 
دیگر نفاق و خیانت این طیف را آشکار کرد.

جهان نیوز در بررسی تحرکات مدعیان اصلاح طلبی در ماجرای اخیر نوشت: 
این طیف که همواره موج ســواری سیاسی را پیشه خود قرار داده اند، این بار در 
ناآرامی های اخیر نیز رویه همراهی با اغتشاشگران را در پیش گرفتند و کارنامه 
خود سیاه تر کردند. آنها سه گام خود در اغتشاشات قبلی را در اتفاقات اخیر نیز 
تکرار کردند. در ابتدا شبهه  سازی و عدم تمکین به قانون و اعتماد به نهادهای 
مجــری و متولــی را در پیش گرفتند. این مرحله باعث شرطی  ســازی و عدم 
استدلال پذیری جامعه هدف می شود. درواقع این دسته از افراد که با نام تحلیلگر 

جریان اصلاحات شناخته می شوند، به سمپاشی در اذهان عمومی پرداختند.
گام دوم اصلاح طلبان، تحریک افکار عمومی و دمیدن به آتش التهابات است. 
در این راستا برخی اعضای جریان اصلاحات خود را همراه و معترض جا می زنند 

و ضمن تخریب حریف برای خود وجهه  سازی کنند. 
گام سوم اصلاح طلبان، با آرام شدن فضای خیابان ها و التهابات مطرح کردن 
موضوع گفت و گوی ملی است. در این زمینه آنچه جالب توجه است مطرح کردن 
گفت و گو ذیل مباحث هزینه  ســازی است که این جریان سیاسی سعی دارد در 
حوزه منافع خود آنان را به جامعه القا ســازی کند. این القائات بیشــتر از اینکه 
فضا را آرام و آماده گفت و گو کند به شبهه پراکنی بیشتر و ملتهب کردن اوضاع 
و همچنین کشــاندن شرایط کشور به وضعیت بحرانی و تب آلود می پردازد. در 
این حوزه نیز اصلاح طلبان نه تنها روحیه آرام  ســازی و با ثبات  ســازی کشور را 
ندارند، بلکه بیشتر به عنوان یک نیروی دیگر برای ناآرام  سازی اوضاع کار کردند 

بن بست گفت و گو ایجاد کنند و مسیر اغتشاش دوباره باز شود!

جنگ ترکیبی که از آن با عنوان »جنگ هیبریدی« نیز نام می برند 
چند سالی است که به صورت ویژه در دستورکار اندیشکده های غربی و 
رسانه های جبهه استکبار قرار گرفته است. یکی از تکنیک های جنگ 

هیبریدی، نظریه برجسته  سازی )agenda setting( است. 
»افکارعمومــی« کتــاب  نویســنده  لازار«   »ژودیــت 
)Opinion publique( در بخشی از این کتاب در شرح این نظریه 
آورده اســت: »ممکن است در اغلب اوقات، رسانه ها موفق نشوند به 
اشخاص بگویند که چه ]چگونه[ فکر کنند، اما با تأثیر فوق العاده ای که 

بر آنها دارند می توانند بگویند به چه چیز باید فکر کنند.«
در این تکنیک رســانه ای که حتی می توان آن را یک شــگرد 
پراســتفاده در عملیات روانی نیــز تلقی کرد، تمرکــز بر تعداد 
انگشت شــماری از موضوعات و ســوژه ها باعث می شود تا بخش 
قابل توجهی از افکارعمومی در یک فضای کانالیزه شده قرار گرفته و 

این موضوعات را بسیار مهم تر از سایر موضوعات تلقی کنند.
به این نمونه توجه کنید؛ در سال 1۹۸۹ میلادی استعمال مواد مخدر 
و تبعات مخرب آن به یک نگرانی گسترده در آمریکا مبدل شد. براساس 
نظرسنجی های صورت گرفته در آن سال حدود ۷0 درصد مردم از این 
معضل با عنوان مهم ترین مسئله ملي نام می بردند. دولت آمریکا در 
واکنش به این حساسیت افکارعمومی و به دلیل ارتباط با کارتل های 
موادمخدر و سودهای کلان ناشی از آن، این معضل را به طور گسترده 
توسط رسانه ها سانســور کرد و تلاش کرد تا موضوعات دیگر را در 
صدر اخبار و رویدادها قرار دهد. نتیجه این شد که 2 سال بعد یعنی 
 در سال 1۹۹1، تنها 5 درصد مردم مواد مخدر را یک معضل ملي تلقي

مي کردند.
و اما در عمر قریب به 44 سالگی انقلاب اسلامی ایران، این تکنیک 
عملیات روانی به دفعات در مقاطع مختلف توســط رسانه های انبوه 
دشــمن علیه ملت ایران به کار رفته است. در جدید ترین نمونه در 
هفته های اخیر، رسانه های معاند و برخی دنباله های دشمن در داخل 
کشور)در پوشش روزنامه، سایت خبری، کارشناس سیاسی، مقام سابق، 
عضو احزاب سیاسی و...( دروغ هایی را تحت عنوان »کشته شدن زنان 

ایرانی توسط حاکمیت« مطرح می کنند.
این طیف با به کارگیری تکنیک »نظریه برجسته  سازی« با ادعاهایی 
بدون ســند این گونه القاء می کند که امور کشور متوقف شده و هیچ 
نشانه ای از »خبر خوب« نیست و »خیزش سراسری با محوریت جوانان« 
کلید خورده و هر چند روز یک بار یک »زن ایرانی« توسط حاکمیت به 
قتل می رسد و هیچ نقطه امیدی درباره موفقیت جوانان و به خصوص 

دختران ایرانی قابل تصور نیست. 
چندی پیش یکی از اعضای فراری طیف تندروی مدعی اصلاحات، 
یکی از اهداف اصلی به کارگیری این تکنیک علیه ملت ایران را افشا 
کرد و گفت: »ما کارمند رســمی  بخش پروپاگاندای آمریکا، انگلیس، 
اسرائیل و سعودی هستیم. وظیفه ما فرو پاشاندن سازمان اجتماعی 
و کشــاندن مردم به خشونت جمعی است... گمان باطل نکنید که ما 
مخالف سیاسی، مدافع حقوق بشر، فمینیست و... هستیم؛ نه، ما فقط 

کارمند پروپاگاندای دولت های راست افراطی هستیم.«
و حالا یک سؤال؛ به نظر شما در یکی دوماه اخیر چه اتفاقات مهمی 
در داخل کشــور رخ داده و چه رویدادهایی به وقوع پیوسته است. 
شــاید اولین موضوعی که به ذهن شما برسد، آشوب ها و ناآرامی ها 
در هفته های گذشــته است، خودکشی چند نوجوان و اخبار مختلف 
درباره آن، ناآرامی در برخی دانشگاه ها و... از دیگر اخباری است که 
ممکن است در ابتدا به ذهن شما خطور کند. اما آیا اتفاقات رخ داده 

در هفته های گذشته، همین موارد است؟! به این موارد دقت کنید:
1- در روزهای گذشته رتبه بندی بهترین دانشگاه های جهان)ویرایش 
2023( منتشر شد و بر این اساس 52 دانشگاه ایرانی در این رتبه بندی 
قرار گرفته است. نکته قابل توجه اینجاست که جایگاه جمهوری اسلامی 
ایران در این رتبه بندی نسبت به سال گذشته 12 پله رشد داشته است. 
2- در هفته های گذشــته خبر تولید پانسمان مخصوص بیماران 
پروانه ای توسط جوانان نخبه اصفهانی در فضای مجازی منتشر شد. 
این در حالی است که آمریکا و دولت های اروپایی واردات آن را به داخل 
ایران تحریم کرده اند. جوانان غیور و نخبه ایرانی توانستند پس از قریب 

به 4 سال تحقیق و پژوهش، این محصول بسیار مهم را تولید کنند. 
در تیرماه سال جاری سفیر کشورمان در سوئد در توئیتی نوشت: 
»شرکت سوئدی تولید کننده ملزومات پزشکی همچنان به بهانه تحریم 
ظالمانه آمریکا از فروش پانسمان برای کودکان پروانه ای )ای.بی( ایران 
امتناع می کند. این فرشتگان معصوم هر روز در مقابل چشم مدعیان 
حقوق بشر زجر می کشند و پرپر می شوند. آیا این نقض فاحش حقوق 

کودک و جنایت علیه بشریت نیست؟«
3- در روزهای گذشــته »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
گفت: »تعداد افرادی که در جهان با گرســنگی رو به رو هستند رو به 
افزایش اســت.« همچنین »چو دونگ یو« دبیرکل FAO )سازمان 
 خواربار و کشــاورزی ملل متحد( اخیرا در اظهارنظری گفته است:

»۸2۸ میلیون نفر در جهان گرسنه اند و 3.1 میلیارد نفر، از عهده تامین 
یک رژیم غذایی سالم برنمی آیند.«

این بحران جهانی به اروپا و آمریکا هم سرایت کرده است. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه؛ »افزایش قیمت ها، نانوایی های آلمان را خفه کرده 
اســت. افزایش چند برابری قیمت گاز و کمبود و افزایش قیمت غله، 
باعث افزایش قیمت ها در اروپا شده و بر همه بخش های زندگی مردم از 
جمله نان و نانوایی ها تاثیر گذاشته است.« همچنین روزنامه گاردین در 
همین رابطه در مطلبی نوشت: »مدارس انگلیس بابت افزایش دلخراش 
تعداد کودکان گرسنه هشدار می دهند. خانواده ها، بین گرم کردن خانه 

و تهیه غذا باید یکی را انتخاب کنند.«
آمریکا نیز به عنوان یکی از ثروتمند ترین کشورهای جهان، از بحران 
در امان نمانده و تعداد گرسنگان از مرز 50 میلیون نفر گذشته؛ یعنی 
یک نفر از هر 6 آمریکایی. به گزارش آسوشیتدپرس و براساس اطلاعات 
درز کرده از مرکز غذایی آمریکا؛ ناتوانی نظامیان آمریکایی در سیر 
کردن خانواده خود، به بحران پنهان تبدیل شده و این در حالی است 

که بخش نظامی، بیشترین بودجه را دریافت می کند.
در این میان، کشور ما با وجود مشکلات جدی اقتصادی، توانسته 
بخش مهمی از بحران جهانی غذا را مهار کند و پشت ســر بگذارد. 
براساس گزارش »گلوبال  هانگر ایندکس«، ایران رتبه سی  وپنجمین 
کشور دارای کمترین گرسنه را در بین دویست کشور دارد و شاخص 

گرسنگی در محدود Low قرار گرفته است.
در ســال جاری و با تلاش و پشــتکار دولت آقای رئیسی، ۷/5 
میلیون تن گندم به صورت تضمینی از کشــاورزان خریداری و ضمنا 
تمام مطالبات آنها پرداخت شد. بر همین اساس، نیاز به واردات، آن 
هم در شرایط کمبود منابع ارزی و تورم جهانی، بسیار کاهش پیدا کرد.

4- اخیرا مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: 
»موفقیت های صنعتی کشور منحصر به زمینه های موشکی و پهپادی 
نیســت و اکنون ۸5 درصد تأسیسات و تجهیزات مورد نیاز صنعت 
گاز در داخل کشور ســاخته می شود و به پشتوانه همین توانمندی، 
به تازگی قراردادی برای صادرات 40 دستگاه توربین ساخت ایران به 
کشور روسیه امضا شده است.« وی در ادامه تصریح کرد که »تولید گاز 

ایران در دوران تحریم به دو برابر افزایش یافته است.«
5- در روزهای گذشــته نشریه ســاینس در گزارشی پیرامون 
رصدخانه ملی ایران نوشــت: »در یک نقطه عطف بزرگ برای جامعه 
علمی ایران، ستاره شناسان در تهران اعلام کردند که رصدخانه ملی 
ایران )INO(، »اولین نور« را دیده است و تلسکوپ 3.4 متری کلاس 
جهانی که آینده آن تا سال گذشته نامعلوم به نظر می رسید اما هم اکنون 

عملیاتی شده و نخستین تصاویر خود را به دست آورده است.«
»جری گیلمور« ستاره شــناس دانشگاه کمبریج و رئیس هیئت 
مشاوران بین المللی رصدخانه ملی ایران در این رابطه به ساینس گفته 
است که هیچ کس در ایران قبلا کاری در این مقیاس انجام نداده بود. 

وضوح این تصویر، بسیار بهتر از حد انتظار است.
ساینس می افزاید: »در ساخت رصدخانه ملی ایران، ستاره شناسان 
این کشــور باید بر موانعی غلبه می کردند که تعداد کمی از همکاران 
آنها در کشورهای دیگر با آنها مواجه هستند؛ از جمله تحریم هایی که 
واردات فناوری پیشرفته را محدود می کند و محدودیت های ویزا که 

سفر آنها به خارج از کشور را محدود می سازد.«
بقیه در صفحه 11

جنگ هیبریدی 
و وظیفه ای كه بر گردن ماست

یادداشت روز

صفحه 2
پنج شنبه ۵ آبان ۱۴۰۱
اول ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۵2

در حمله تروریست ها به حرم شاهچراغ 15 زائر شهید و 23 نفر مجروح شدند 

چه كسانی تروریست ها را
به قتل عام زائران تشویق كردند

اعتراف صهیونیست ها به هراس از روابط نزدیک ایران و روسیه

سرویس سیاسی-
ورود  با  مسلح  تروریست های 
به صحن مطهر حرم شاهچراغ)ع( 
و  زائران  به ســمت  تیراندازی  و 
نمازگــزاران 15 نفر را شــهید و 
حدود 23 نفر را زخمی کردند؛ با 
دســتگیری 2 تن از تروریست ها 
هویــت تکفیــری- وهابی آنها 

مشخص شد.
غروب دیروز چهارشنبه، در هنگامه 
نماز مغرب تروریست های مسلح حین 
ورود به حرم مطهر شاهچراغ به سمت 

زائران رگبار گلوله بستند.
تروریست های مسلح پس از ورود 
به شبستان امام خمینی)ره( و مضجع 
شــریف، اقدام به تیراندازی به سمت 
زوار کردنــد. تا لحظه تنظیم این خبر 
عنوان شــده که ۲ نفر از تروریست ها 

دستگیر شده اند.
اسماعیل محبی پور، معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با 
تشریح جزئیات این حادثه تروریستی 
اذان مغــرب تعدادی  گفت: مقــارن 
تروریست مسلح وارد حرم مطهر احمد 
بن موسی شده و با سلاح کلاشینکف 

به سوی زائران شلیک کردند.
محبی پور گفت: تاکنون این حمله 
تروریستی 15 شــهید و ۲3 مجروح 
داشته اســت و احتمال افزایش شهدا 

وجود دارد.
یک منبع آگاه امنیتی در گفت  وگو 
با خبرگزاری تسنیم با اشاره به حادثه 
گفت:  شــاهچراغ،  حرم  تروریســتی 
طبق بررســی اولیه، عامل این حادثه 
تروریســتی، عنصر وهابــی- تکفیری 

بوده است. این عامل وهابی- تکفیری 
با سوءاستفاده از ناامنی های اخیر، دست 

به این اقدام تروریستی زده است.
ســردار حبیبی فرمانده انتظامی 
اســتان فارس نیز در این رابطه گفت: 
باب الرضا  ورودی  درب  تروریست ها  از 
وارد شــدند و بــه ســمت خادمین 
تیرانــدازی کردند و بعــد وارد حرم 
شــدند و زائران را به رگبار بستند. در 
ادامه نیروهای واکنش سریع وارد عمل 
شــدند و عامل این حمله را به ضرب 
گلوله مجروح کردند و عوامل مربوطه 
در حال بازجویی از وی هستند. براساس 
گزارش ها فرد دوم نیز که گوشــه ای از 
حرم پنهان شده بود ساعاتی پس از این 

اقدام تروریستی دستگیر شد. 
شهدا و مجروحان حادثه تروریستی

سخنگوی اورژانس کشور گفت: تا 
این لحظه آمار 15 شــهید این حادثه 
قطعی اســت و ۲3 نفر نیــز مجروح 
شــده اند که دو نفر وضعیت وخیمی 
دارند که امیدواریم اقدامات درمانی به 
نتیجه برسد. اورژانس شیراز همچنان 

در آماده باش است.
خالدی ادامه داد: به مسئولان مراکز 
درمانی تأکید شــده اســت که با قید 
فوریت هویت افراد مجروح و شهید را 

شناسایی و اطلاع رسانی کنند.
رئیس کل دادگستری استان فارس 
نیز درباره این حادثه تروریستی گفت: 
در این اغتشاشات اخیر یکی از امن  ترین 
استان های کشور استان فارس بود که 

دشمنان از این آرامش نگران بودند. 
موسوی گفت: دادستان و بازپرس 
ویژه در صحنــه حادثه حضور دارند و 

اطلاعات بیشتر را در ساعات آینده به 
اطلاع مردم خواهیم رساند.

روایتی از چگونگی 
وقوع حمله تروریستی 

خبرنگار تســنیم در حاشیه حرم 
مطهر شــاهچراغ در تشریح جزئیات 
این حادثه تروریســتی گفت: به گفته 
شاهدان عینی ابتدا یکی از تروریست ها 
یکــی از خادمان را هــدف گلوله قرار 
می دهــد و در ادامه ســلاح وی گیر 
می کند و شــلیک نمی کند، تعدادی 
از افراد حاضر در صحن به ســمت وی 
می رونــد اما قبل از خلع ســلاح فرد 
تروریســت، او موفق می شــود دوباره 
به تیراندازی ادامه دهد که متأســفانه 
تعدادی از خادمان و زائران شــهید و 

مجروح می شوند. 
وی ادامه داد: در ادامه تروریست به 
سمت محل برگزاری نماز حمله می کند 
که خادم آنجا هوشــیاری به خرج داد 
و درب را قفــل کرد اما تروریســت با 
تیرانــدازی موفق به ورود می شــود و 
آنجا زائران نمازگزار را به رگبار می بندد.

هدف غایی اغتشاش  خواهان 
آنچــه دیــروز در حــرم مطهــر 
شــاهچراغ )ع( رخ داد گویای غایت و 
هدف دشــمن از ایجاد اغتشاش است. 
اگــر در ســال 1388 و در پــی فتنه 
آن ســال قریب 7 مــاه زمان برد تا به 
عاشورای 88 رسید که در آن بی حرمتی 
و حمله به عزاداران حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( به وقوع پیوســت اما در 
اغتشاش های امســال پس از گذشت 
یک ماه حمله به زائران حرم مطهر برادر 
علی بن موسی الرضا)ع( را شاهد بودیم.

اگرچه در ســال های اخیر دشمن 
نشــان داده که تا چه انــدازه وقیح و 
جســور شــده و اتفاق های رخ داده در 
اغتشاش های یک ماه اخیر گویای این 
نکته است. با شروع اغتشاش های اخیر 
همزمان هجمه و حمله و لجن پراکنی 
علیه مقدســات نیز کلید خورد. آتش 
زدن قرآن کریم، توهین به ائمه و خاصه 
امام حسین )ع( ، حمله به نمادها و اماکن 
دینی از قبیل حسینیه ها و مساجد و... 
و در آخرین حرکت حمله مسلحانه به 
زائران مضجع شریف برادر امام رضا)ع( 
حضرت احمد بن موســی)ع( بود که 

غروب روز گذشته رخ داد.
اگرچه آبشــخور و سرمنشــأ این 
جنایات صهیونیســت ها هســتند اما 
تفکر انگلیســی ایجاد تفرقــه نیز در 
پیشبرد اهداف شوم آنها نقش مهمی 
دارد. خواه این تفرقه افکنی از رســانه 
بی بی ســی فارسی باشــد یا از رسانه 
ســعودی اینترنشــنال و یا از تریبون 
نمازجمعه یکی از شهرهای اهل سنت 
کشورمان... اظهاراتی که البته با مخالفت 
دیگر علمای اهل سنت کشورمان مواجه 
شد. چرا که تفکر اصیل اسلامی و شیعی 
حکم بر وحدت بین مذاهب اســلامی 
می دهد. نکتــه ای که در اینجا باید به 
آن توجه داشــت این اســت که اگر با 
اغتشاشگران برخوردی مناسب و فراخور 
اقدام آنها صورت می گرفت شاید شاهد 
اتفاق دیروز نمی بودیم و تروریســت ها 
فضا را برای چنین جنایتی آماده و مهیا 
نمی دیدند. متاسفانه مماشات و مدارا با 
اغتشاش خواهان و خط دهندگان به آنها 

کار را به اینجا رسانده است.

رئیس سابق سرویس اطلاعات 
نظامــی رژیم صهیونیســتی در 
از  از هراس تل آویو  یادداشــتی، 
نزدیکی ایران و روســیه نوشت و 
اذعان کرد، این اتحاد، قدرت تهران 
را در تحقق دو هدف راهبردی  اش 

افزایش خواهد داد.
روزنامه الکترونیک »رأی الیوم« با 
بازنشر یادداشــت یک روزنامه عبری 
از نگرانــی و هراس تل آویو از همکاری 
روســیه و ایران که بــه تحقق اهداف 
راهبردی تهران منجر خواهد شد، پرده 
نخست وزیر  لاپید«  »یائیر  برداشــت. 
رژیم صهیونیستی هم چند روز پیش 
از نزدیک شــدن روابــط میان ایران و 
روســیه ابراز نگرانی و آن را »بســیار 

خطرناک« توصیف کرد و با دســتاویز 
قرار دادن شــایعه اســتفاده روسیه از 
پهپادهای ایرانــی علیه اوکراین گفت 
که این چیزی نیست که تل آویو بخواهد 
آن را نادیــده بگیرد و به همین دلیل، 
رایزنی های نزدیکی با آمریکا درخصوص 
تحولات اوکراین انجــام می دهد. وی 
پیش تــر نیز گفته بــود: »ما معتقدیم 
که روابط روســیه و ایران یک مشکل 
جدی نه تنها برای اسرائیل، بلکه برای 
اوکراین، اروپا و کل جهان است و تعامل 
 روســیه با ایران تمام جهان را به خطر 

می اندازد.«
رأی الیوم در ادامه نوشت: »اسرائیل 
هراس و نگرانی عمیق خود را از نزدیکی 
روســیه و ایران پنهــان نمی کند و به 

خــود و جهان دربــاره پیامدهای این 
همکاری هشــدار می دهد و این امر به 
وضوح بر سر ]ادعای[ استفاده روسیه از 
پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین خود 
را نمایان ساخت. به اعتقاد کارشناسان 
امور امنیتی، روسیه شروع به کمک به 
ایران برای اســتقرار بیشتر در سوریه 
خواهــد کــرد و این امری اســت که 
تصمیم گیرندگان سیاسی و امنیتی را در 
تل آویو را نگران و بی خواب کرده است.«
در همین راســتا، ژنــرال »تامیر 
 هایمان« فرمانده سابق بخش اطلاعات 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی)امان(، 
می گوید که تغییــرات در نظام نوین 
جهانی درهای امنیت قومی اســرائیل 
را می کوبد این در حالی اســت که در 

رقابت جهانی کنونی، اســرائیل منافع 
آشــکاری در پیروزی غرب دارد. ژنرال  
هایمان که در نیمه ســال گذشــته از 
خدمت در ارتش اسرائیل بیرون آمده 
و امروز به عنوان مدیر مرکز پژوهش های 
امنیت قومی رژیم صهیونیستی فعالیت 
می کند، طی یادداشتی که در روزنامه 
»اســرائیل هیوم« منتشر شد، نوشت: 
»هرگونه موفقیت روســیه در نتیجه 
کمک ایــران، موجب تقویــت روابط 
ایرانی- روســی خواهد شــد و معنای 
این موفقیت، تقویت قدرت جمهوری 
اســلامی و دســتیابی آن به دو هدف 
توانمندی های  یعنــی  خود  راهبردی 
منطقــه ای  هژمونــی  و   هســته ای 

خواهد بود.«

یک حرف بس است!
مطهر  حرم  زائران  به  تروریستی  حمله  جانگداز  فاجعه 
حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع(  که شهادت مظلومانه 
آنان  از  تن   20 از  بیش  شدن  مجروح  و  زائر   15 دست کم 
طنز ستون  نگارش  برای  هوایی  و  حال  داشت،  پی  در   را 

گفت و شنود باقی نگذاشته است. قلم از حرکت در عرصه 
زائران  شهادتگاه  که   ، سو  دیگر  به  و  می کشد  پس  پا  طنز 
در  که  دارد  آن  سودای  انگار  می شتابد .  است  پاکباخته 
 شناسایی عاملان این قتل عام هولناک سهمی داشته باشد.

بخوانید!
اصلی ترین  از  یکی  تردید،  کمترین  بدون  و  یقین  به   -1
پرُ کینه ای  سینه  بی شرمانه،  جنایت  این  عاملان  انگیزه های 
نحس  وجود  در  علیهم السلام  بیت  اهل  و  اسلام  از  که  است 
و پلید آنان انباشته است. حالا به هویت برملا شده برخی از 
می بینید؟  چه  بیندازید!  نگاهی  نیم  اخیر  آشوب های  عوامل 
پی در پی  توئیت های  اسلامی،  مقدسات  به  آشکار  اهانت های 
حمله  علیه السلام،  حسین  امام  مقدس  ساحت  به  اهانت  در 
زنان  سر  از  چادر  کشیدن  قرآن،  آتش زدن  حسینیه ها،  به 
محجبه، آتش زدن آمبولانس های حامل بیمار، قتل مردم کوچه 
بازار با سلاح سرد و گرم و ... حالا در پیشگاه وجدان خود  و 
- و نه حتی باورهای دینی خویش- به این سؤال پاسخ دهید؛ 
آیا حمله تروریستی به زائران مظلوم حرم حضرت شاهچراغ )ع( 

از کسانی با خصوصیات یاد شده، دور از انتظار است؟! 
2- ممکن است انگشت اتهام شما به سوی تروریست های 
تکفیری داعش بچرخد. حرفی نیست! این هم یک احتمال 
نمونه های  نیز  تکفیری  تروریست های  کارنامه  در  و  است 
مشابهی دارد. ولی پرسش بعدی این است که آشوبگران اخیر 
کدامیک از خصوصیات پلید و کدامیک از درنده خویی های 
وحشیانه داعش را نداشته اند؟! آمریکا و اسرائیل و آل سعود 
دولت های  همین  مگر  بوده اند.  داعش  تابلو دار  حامیان  از 
حمایت  آشوبگران  از  توان  همه  با  کودک کش  و  فاسد 
داعش  تروریست های  هست!  تفاوت هایی  بله  نکرده اند؟! 
حفظ  برای  و لی  ندارند  اعتقادی  قرآن  و  اسلام  به  اگرچه 
ظاهر هم که شده، قرآن آتش نمی زنند و بازهم برای حفظ 
از سر زنان محجبه نمی کشند! ولی آشوبگران  ظاهر، چادر 
داعش رذیلانه  خصوصیات  به  هم  را  رذالت  دو  این   اخیر 

افزوده اند! 
آشوبگران  با  پشیمان کننده  و  قاطع  برخورد  در  اگر   -3
که  سیاسی  از شخصیت های  برخی  اگر  و  نمی شد  مماشات 
خودباختگی و کم دانی، محترمانه ترین احتمال درباره آنهاست 
به تلویح و تصریح از آشوبگران حمایت نمی کردند و اگر حمله  
به جان و مال و ناموس مردم را » اعتراض «! نمی نامیدند، به 
احتمال بسیار زیاد تروریست های حمله کننده به زائران حرم 
دستگیر  اخیر  آشوبگران  میان  در  علیه السلام  شاهچراغ 
شده بودند و فرصت جنایت دیروز از آن جرثومه های فساد 

گرفته شده بود.
4- و بالاخره در این خصوص، این رباعی از شیخ بهایی)ره( 

وصف الحال است؛ 
است  هوس  لدنی  علم  مرا  که  گفتا 

است دسترس  را  تو  اگر  کن  تعلیمم 
گفتم که الف ! گفت دگر؟ گفتم هیچ !

در خانه  اگر کس  است یک حرف بس است

این گفت و شنود نیست

مسعود اكبری


